επιτυχόντων. 
4) Στο Τμήμα Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης δεν υπάρχει μεγάλη 

απόκλιση από τον προβλεπόμενο αριθμό εισακτέων. Τα τελευταία πέντε (5) έτη ο 
προβλεπόμενος αριθμός εισακτέων για το Τμήμα μας ορίζεται, βάσει Υπουργικών 
Αποφάσεων, σε εκατό δέκα επτά (117). Το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022 ο αριθμός των 
επιτυχόντων ήταν εκατόν έντεκα (111), το 2022-2023 ήταν εκατό είκοσι (120), το 2023-2024 
ήταν εκατό τριάντα δύο (132), το 2024-2025 ήταν εκατό τριάντα τρία (133) και το 2025-2026 
ήταν εκατό πενήντα ένα (151) {…}». 

Τέλος, όπως προκύπτει από το με το αρ. πρωτ. 183/11-11-2025 έγγραφο του Τμήματος 
Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, η επιτροπή εισαγωγικών εξετάσεων ορίζεται από την συνέλευση και